Considerando a exiguidade do tempo, tendo em vista a sua data de realização 09/11/2023;

Visto que diante da necessidade dos serviços conforme solicitação no Projeto Básico 3769513,
e o fato a empresa JORLIPE EVENTOS & GASTRONOMIA  inscrita no CNPJ: 11.757.113/0001-
52, apresentou o menor proposta de orçamento, no valor total de R$ 4.455 ,00 (quatro mil  quatrocentos e
cinquenta e cinco reais),  está em situação regular com os Órgãos fiscalizadores/arrecadadores; optamos pelo
prosseguimento da contratação de acordo com os fundamento do Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, e suas
alterações, RECONHEÇO a situação de Dispensa de Licitação.